

Año de Adquisición	2016														
Valor Asignado:	1300000.00														
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8CMS DE COLORES	74	Unidad	14.500.000	107.3	S
2	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA	74	Unidad	0.1073000	79.402	S
3	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS	74	Unidad	0.1650000	12.21	S
4	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS DOS ANILLOS TAMAÑO OFICIO LOM 3	74	Unidad	16.880.000	124.912	S
5	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA A 4 VARIOS COLORES	74	Unidad	0.0200000	1.48	S
6	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290515	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA DE COLORES A3	80	Unidad	0.0900000	7.2	S
7	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA KIMBERLY	80	Unidad	0.3000000	24	S
8	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA KIMBERLY BRILLOSA	80	Unidad	0.4000000	32	S
9	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD S GRABABLES CON CAJA CD R	74	Unidad	0.6680000	49.432	S
10	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD S REGRABABLES CON CAJA CD RW	74	Unidad	0.8300000	61.42	S
11	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000137	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CERAS SORTEKWK	80	Unidad	10.000.000	80	S
12	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDAS	74	Unidad	0.1100000	8.14	S
13	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2X40 MTS	74	Unidad	0.5140000	38.036	S
14	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES	74	Unidad	0.6500000	48.1	S

15	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS STANDAR 32 MM COLORES	74	Unidad	0.2970000	21.978	S
16	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 80 HOJAS	74	Unidad	0.8600000	63.64	S
17	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO LINEAS 80 HOJAS	74	Unidad	0.9900000	73.26	S
18	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA GRUESA	74	Unidad	0.2260000	16.724	S
19	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA FINA	74	Unidad	0.1450000	10.73	S
20	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA GRUESA	74	Unidad	0.2260000	16.724	S
21	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE	74	Unidad	0.5350000	39.59	S
22	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE GRANDE	74	Unidad	0.2150000	15.91	S
23	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000223	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FOLDER MANILA COLORES INTENSOS	74	Unidad	0.1250000	9.25	S
24	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA EN BARRA DE 40 GR	74	Unidad	0.2400000	17.76	S
25	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA LÍQUIDA DE 120 CC	74	Unidad	0.3000000	22.2	S
26	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE	74	Unidad	39.200.000	290.08	S
27	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS 26 6 CAJA DE 800 U	74	Unidad	0.1950000	14.43	S
28	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	HOJA BLANCA ADHESIVA	74	Unidad	0.1500000	11.1	S
29	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110731	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LÁPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	74	Unidad	0.8740000	64.676	S

30	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	74	Unidad	0.2500000	18.5	S
31	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3692000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MASKING DE 1 X 40 YARDAS MULTUSO	74	Unidad	0.7100000	52.54	S
32	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL BOND A4 74 GR	74	Unidad	45.880.000	339.512	S
33	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL PERIODICO BLANCO	25	Unidad	0.2000000	5	S
34	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	451600212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA NORMAL	74	Unidad	14.900.000	110.26	S
35	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	451600212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA SEMINDUSTRIAL 80 HOJAS	74	Unidad	375.000.000	2775	S
36	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PORTA CLIPS MAGNETICOS	50	Unidad	0.4180000	20.9	S
37	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REGLA PLASTICA 30 CM	74	Unidad	0.1200000	8.88	S
38	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESALTADORES VARIOS COLORES	74	Unidad	0.2900000	21.46	S
39	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369900014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SACAGRAPAS	74	Unidad	0.3260000	24.124	S
40	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321491112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES DE CARTULINA A4 COLORES FUNDA 12 MESES	74	Unidad	18.700.000	138.38	S
41	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	74	Unidad	0.6400000	47.36	S
42	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321920111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	74	Unidad	0.0190000	1.406	S
43	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F3	74	Unidad	0.0700000	5.18	S
44	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F4	74	Unidad	0.0800000	5.92	S
45	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F5	74	Unidad	0.0960000	7.104	S

46	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS GRANDE DE 8	74	Unidad	0.5300000	39.22	S
47	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS PEQUEÑAS	74	Unidad	0.2600000	19.24	S
48	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	74	Unidad	0.4010000	29.674	S
49	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	351400018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TINTA PARA SELLOS	50	Unidad	0.2940000	14.7	S
50	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530205.0000 00.002.0000.0000	962900115	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ELABORACION DE CARROS ALEGORICOS	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
51	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530205.0000 00.002.0000.0000	962900113	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EQUIPO DE ILUMINACION	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
52	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530205.0000 00.002.0000.0000	962900114	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EQUIPO DE SONIDO PARA REPRESENTACIONES	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
53	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530205.0000 00.002.0000.0000	962900112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	OPERACION DE DECORADOS Y TELONERIA DE FONDO	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
54	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530205.0000 00.002.0000.0000	963100014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS RELACIONADOS CON CANTANTES	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
55	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.002.000.1205.530205.0000 00.001.0000.0000	962900112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	OPERACION DE DECORADOS Y TELONERIA DE FONDO	1	Unidad	5.000.000.000	500	S
56	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8CMS DE COLORES	74	Unidad	14.500.000	107.3	S
57	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA	74	Unidad	0.1073000	79.402	S
58	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS	74	Unidad	0.1650000	12.21	S
59	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS DOS ANILLOS TAMAÑO OFICIO LOM 3	74	Unidad	16.880.000	124.912	S
60	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA A 4 VARIOS COLORES	74	Unidad	0.0200000	1.48	S
61	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290515	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA DE COLORES A3	80	Unidad	0.0900000	7.2	S

62	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA KIMBERLY	80	Unidad	0.3000000	24	S
63	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA KIMBERLY BRILLOSA	80	Unidad	0.4000000	32	S
64	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD S GRABABLES CON CAJA CD R	74	Unidad	0.6680000	49.432	S
65	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD S REGRABABLES CON CAJA CD RW	74	Unidad	0.8300000	61.42	S
66	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000137	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CERAS SORTEKWK	80	Unidad	10.000.000	80	S
67	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDAS	74	Unidad	0.1100000	8.14	S
68	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2X40 MTS	74	Unidad	0.5140000	38.036	S
69	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES	74	Unidad	0.6500000	48.1	S
70	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS STANDAR 32 MM COLORES	74	Unidad	0.2970000	21.978	S
71	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 80 HOJAS	74	Unidad	0.8600000	63.64	S
72	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO LINEAS 80 HOJAS	74	Unidad	0.9900000	73.26	S
73	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA GRUESA	74	Unidad	0.2260000	16.724	S
74	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA FINA	74	Unidad	0.1450000	10.73	S
75	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA GRUESA	74	Unidad	0.2260000	16.724	S
76	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE	74	Unidad	0.5350000	39.59	S

77	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE GRANDE	74	Unidad	0.2150000	15.91	S
78	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000223	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FOLDER MANILA COLORES INTENSOS	74	Unidad	0.1250000	9.25	S
79	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA EN BARRA DE 40 GR	74	Unidad	0.2400000	17.76	S
80	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA LÍQUIDA DE 120 CC	74	Unidad	0.3000000	22.2	S
81	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE	74	Unidad	39.200.000	290.08	S
82	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS 26 6 CAJA DE 800 U	74	Unidad	0.1950000	14.43	S
83	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	HOJA BLANCA ADHESIVA	74	Unidad	0.1500000	11.1	S
84	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110731	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LÁPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	74	Unidad	0.8740000	64.676	S
85	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	74	Unidad	0.2500000	18.5	S
86	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3692000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MASKING DE 1 X 40 YARDAS MULTITUSO	74	Unidad	0.7100000	52.54	S
87	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL BOND A4 74 GR	74	Unidad	45.880.000	339.512	S
88	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL PERIODICO BLANCO	25	Unidad	0.2000000	5	S
89	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	451600212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA NORMAL	74	Unidad	14.900.000	110.26	S
90	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	451600212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA SEMINDUSTRIAL 80 HOJAS	74	Unidad	375.000.000	2775	S
91	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PORTA CLIPS MAGNETICOS	50	Unidad	0.4180000	20.9	S
92	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REGLA PLASTICA 30 CM	74	Unidad	0.1200000	8.88	S

93	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESALTADORES VARIOS COLORES	74	Unidad	0.2900000	21.46	S
94	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369900014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SACAGRAPAS	74	Unidad	0.3260000	24.124	S
95	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321491112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES DE CARTULINA A4 COLORES FUNDA 12 MESES	74	Unidad	18.700.000	138.38	S
96	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	74	Unidad	0.6400000	47.36	S
97	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321920111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	74	Unidad	0.0190000	1.406	S
98	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F3	74	Unidad	0.0700000	5.18	S
99	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F4	74	Unidad	0.0800000	5.92	S
100	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F5	74	Unidad	0.0960000	7.104	S
101	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS GRANDE DE 8	74	Unidad	0.5300000	39.22	S
102	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS PEQUEÑAS	74	Unidad	0.2600000	19.24	S
103	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	74	Unidad	0.4010000	29.674	S
104	2016.172.0000.0000.84.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	351400018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TINTA PARA SELLOS	50	Unidad	0.2940000	14.7	S
105	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.003.000.1205.530217.0000 00.002.0000.0000	951100014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social ? Contratación Directa	SERVICIOS DE DIFUSION DE INFORMACIONES	1	Unidad	5000	5000	S
106	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.003.000.1205.530204.0000 00.002.0000.0000	961110111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE FILMACION	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
107	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353310018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL EN SPRAY	12	Unidad	23.360.000	28.032	S
108	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	346200929	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ANTISARRO	25	Unidad	35.640.000	89.1	S

109	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLASTICA	50	Unidad	13.200.000	66	S
110	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLORO LIQUIDO	60	Galon	28.900.000	173.4	S
111	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	346200925	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE LIQUIDO	60	Galon	43.000.000	258	S
112	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3462009212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESTAPADOR DE CAÑERIAS	18	Galon	45.000.000	81	S
113	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	354300212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 KILOS	60	Unidad	35.000.000	210	S
114	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBA DE PLASTICO FIBRA SUAVE	35	Unidad	16.000.000	56	S
115	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESCOBILLONES 30 CM	15	Unidad	90.000.000	135	S
116	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	266101111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FRANELA CORTADA	25	Metro	21.500.000	53.75	S
117	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	364100021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FUNDA NEGRA DOMESTICA 23X28 DE 10 U	50	Unidad	0.4400000	22	S
118	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3626000012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GUANTES DE CAUCHO	50	Unidad	20.790.000	103.95	S
119	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	JABON DE TOCADOR	10	Unidad	17.500.000	17.5	S
120	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	JABON LIQUIDO	15	Galon	150.000.000	225	S
121	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIMPIA MUEBLES	30	Unidad	21.850.000	65.55	S
122	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353220018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIO	43	Unidad	12.390.000	53.277	S
123	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	321930013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PAPEL HIGIENICO POR ROLLO	30	Unidad	0.8500000	25.5	S
124	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	321930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PAPEL JUMBO	20	Unidad	47.000.000	94	S

125	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	369400016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RECOGEDOR DE BASURA	25	Unidad	14.000.000	35	S
126	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3532200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SHAMPOO PARA LAVAR AUTOS	6	Galon	47.000.000	28.2	S
127	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353230211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SHAMPOO SACHET	10	Unidad	0.3500000	3.5	S
128	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3532200112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUAVIZANTE DE ROPA	6	Galon	46.500.000	27.9	S
129	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	364100031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TACHOS DE BASURA CON TAPA 20 LT	6	Unidad	52.800.000	31.68	S
130	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRAPEADOR DE 40 CM DE MADERA DE ALGODÓN	35	Unidad	32.000.000	112	S
131	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530404.0000 00.001.0000.0000	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO	1	Unidad	150.000.000.000	15000	S
132	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530217.0000 00.001.0000.0000	951100014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social ? Contratación Directa	SERVICIOS DE DIFUSION DE INFORMACIONES	1	Unidad	3000	3000	S
133	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.002.000.1205.530217.0000 00.001.0000.0000	951100014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social ? Contratación Directa	SERVICIOS DE DIFUSION DE INFORMACIONES	1	Unidad	3190	3190	S
134	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COLOR LIQUIDO	50	Galon	28.900.000	144.5	S
135	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8CMS DE COLORES	100	Unidad	14.500.000	145	S
136	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA	100	Unidad	0.1073000	10.73	S
137	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS	100	Unidad	0.1650000	16.5	S
138	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS DOS ANILLOS TAMAÑO OFICIO LOM 3	100	Unidad	16.880.000	168.8	S
139	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA A 4 VARIOS COLORES	100	Unidad	0.0200000	2	S
140	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290515	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA DE COLORES A3	100	Unidad	0.0900000	9	S

141	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA KIMBERLY	100	Unidad	0.3000000	30	S
142	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA KIMBERLY BRILLOSA	100	Unidad	0.4000000	40	S
143	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD S GRABABLES CON CAJA CD R	100	Unidad	0.6680000	66.8	S
144	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD S REGRABABLES CON CAJA CD RW	100	Unidad	0.8300000	83	S
145	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000137	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CERAS SORTEKWK	100	Unidad	10.000.000	100	S
146	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDAS	100	Unidad	0.1100000	11	S
147	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2X40 MTS	100	Unidad	0.5140000	51.4	S
148	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES	100	Unidad	0.6500000	65	S
149	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS STANDAR 32 MM COLORES	100	Unidad	0.2970000	29.7	S
150	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 80 HOJAS	100	Unidad	0.8600000	86	S
151	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO LINEAS 80 HOJAS	100	Unidad	0.9900000	99	S
152	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA GRUESA	100	Unidad	0.2260000	22.6	S
153	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA FINA	100	Unidad	0.1450000	14.5	S
154	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA GRUESA	100	Unidad	0.2260000	22.6	S
155	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE	100	Unidad	0.5350000	53.5	S

156	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE GRANDE	100	Unidad	0.2150000	21.5	S
157	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000223	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FOLDER MANILA COLORES INTENSOS	100	Unidad	0.1250000	12.5	S
158	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA EN BARRA DE 40 GR	100	Unidad	0.2400000	24	S
159	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA LÍQUIDA DE 120 CC	100	Unidad	0.3000000	30	S
160	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE	100	Unidad	39.200.000	392	S
161	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS 26 6 CAJA DE 800 U	100	Unidad	0.1950000	19.5	S
162	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	HOJA BLANCA ADHESIVA	100	Unidad	0.1500000	15	S
163	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110731	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LÁPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	100	Unidad	0.8740000	87.4	S
164	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	100	Unidad	0.2500000	25	S
165	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3692000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MASKING DE 1 X 40 YARDAS MULTIUSO	100	Unidad	0.7100000	71	S
166	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL BOND A4 74 GR	100	Unidad	45.880.000	458.8	S
167	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL PERIODICO BLANCO	25	Unidad	0.2000000	5	S
168	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	451600212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA NORMAL	100	Unidad	14.900.000	149	S
169	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	451600212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA SEMINDUSTRIAL 80 HOJAS	100	Unidad	375.000.000	3750	S
170	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PORTA CLIPS MAGNETICOS	50	Unidad	0.4180000	20.9	S
171	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REGLA PLASTICA 30 CM	100	Unidad	0.1200000	12	S

172	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESALTADORES VARIOS COLORES	100	Unidad	0.2900000	29	S
173	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369900014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SACAGRAPAS	100	Unidad	0.3260000	32.6	S
174	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321491112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES DE CARTULINA A4 COLORES FUNDA 12 MESES	100	Unidad	18.700.000	187	S
175	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	100	Unidad	0.6400000	64	S
176	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321920111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	100	Unidad	0.0190000	1.9	S
177	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F3	100	Unidad	0.0700000	7	S
178	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F4	100	Unidad	0.0800000	8	S
179	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F5	100	Unidad	0.0960000	9.6	S
180	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS GRANDE DE 8	100	Unidad	0.5300000	53	S
181	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS PEQUEÑAS	100	Unidad	0.2600000	26	S
182	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	100	Unidad	0.4010000	40.1	S
183	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	351400018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TINTA PARA SELLOS	100	Unidad	0.2940000	29.4	S
184	2016.172.0000.0000.83.00.00 0.001.000.1205.530217.0000 00.001.0000.0000	951100014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social ? Contratación Directa	SERVICIOS DE DIFUSION DE INFORMACIONES	1	Unidad	2059	2059	S
185	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.006.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	9290000120	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN GESTION DE LA CALIDAD	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
186	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.006.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	9290000119	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN GESTION POR PROCESOS	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
187	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.006.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	9290000126	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE GESTION	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S

188	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.006.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	929000013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN INFORMATICA	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
189	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.006.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	9290000118	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN PLANIFICACION ESTRATEGICA	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
190	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.006.000.1205.530402.0000 00.001.0000.0000	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
191	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8CMS DE COLORES	28	Unidad	14.500.000	40.6	S
192	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA	28	Unidad	0.1073000	30.044	S
193	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS	28	Unidad	0.1650000	4.62	S
194	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS DOS ANILLOS TAMANO OFICIO LOM 3	28	Unidad	16.880.000	47.264	S
195	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA A 4 VARIOS COLORES	28	Unidad	0.0200000	0.56	S
196	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290515	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA DE COLORES A3	28	Unidad	0.0900000	2.52	S
197	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA KIMBERLY	28	Unidad	0.3000000	8.4	S
198	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA KIMBERLY BRILLOSA	28	Unidad	0.4000000	11.2	S
199	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD S GRABABLES CON CAJA CD R	28	Unidad	0.6680000	18.704	S
200	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD S REGRABABLES CON CAJA CD RW	25	Unidad	0.8300000	20.75	S
201	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000137	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CERAS SORTEKWK	28	Unidad	10.000.000	28	S
202	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDAS	28	Unidad	0.1100000	3.08	S
203	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2X40 MTS	28	Unidad	0.5140000	14.392	S

204	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES	28	Unidad	0.6500000	18.2	S
205	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS STANDAR 32 MM COLORES	28	Unidad	0.2970000	8.316	S
206	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 80 HOJAS	28	Unidad	0.8600000	24.08	S
207	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO LINEAS 80 HOJAS	28	Unidad	0.9900000	27.72	S
208	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA GRUESA	28	Unidad	0.2260000	6.328	S
209	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA FINA	28	Unidad	0.1450000	4.06	S
210	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA GRUESA	28	Unidad	0.2260000	6.328	S
211	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE	28	Unidad	0.5350000	14.98	S
212	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE GRANDE	28	Unidad	0.2150000	6.02	S
213	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000223	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FOLDER MANILA COLORES INTENSOS	28	Unidad	0.1250000	3.5	S
214	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA EN BARRA DE 40 GR	28	Unidad	0.2400000	6.72	S
215	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA LÍQUIDA DE 120 CC	28	Unidad	0.3000000	8.4	S
216	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE	28	Unidad	39.200.000	109.76	S
217	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS 26 6 CAJA DE 800 U	28	Unidad	0.1950000	5.46	S
218	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	HOJA BLANCA ADHESIVA	28	Unidad	0.1500000	4.2	S

219	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110731	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LÁPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	28	Unidad	0.8740000	24.472	S
220	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	28	Unidad	0.2500000	7	S
221	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3692000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MASKING DE 1 X 40 YARDAS MULTIUSO	28	Unidad	0.7100000	19.88	S
222	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL BOND A4 74 GR	28	Unidad	45.880.000	128.464	S
223	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL PERIODICO BLANCO	25	Unidad	0.2000000	5	S
224	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	451600212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA NORMAL	28	Unidad	14.900.000	41.72	S
225	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	451600212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA SEMINDUSTRIAL 80 HOJAS	28	Unidad	375.000.000	1050	S
226	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PORTA CLIPS MAGNETICOS	50	Unidad	0.4180000	20.9	S
227	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REGLA PLASTICA 30 CM	28	Unidad	0.1200000	3.36	S
228	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESALTADORES VARIOS COLORES	28	Unidad	0.2900000	8.12	S
229	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369900014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SACAGRAPAS	28	Unidad	0.3260000	9.128	S
230	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321491112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES DE CARTULINA A4 COLORES FUNDA 12 MESES	28	Unidad	18.700.000	52.36	S
231	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	28	Unidad	0.6400000	17.92	S
232	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321920111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	28	Unidad	0.0190000	0.532	S
233	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F3	28	Unidad	0.0700000	1.96	S
234	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F4	28	Unidad	0.0800000	2.24	S

235	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F5	28	Unidad	0.0960000	2.688	S
236	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS GRANDE DE 8	28	Unidad	0.5300000	14.84	S
237	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS PEQUEÑAS	28	Unidad	0.2600000	7.28	S
238	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	28	Unidad	0.4010000	11.228	S
239	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	351400018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TINTA PARA SELLOS	28	Unidad	0.2940000	8.232	S
240	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.005.000.1205.530402.0000 00.001.0000.0000	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
241	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353310018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL EN SPRAY	12	Unidad	23.360.000	28.032	S
242	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	346200929	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ANTISARRO	25	Unidad	35.640.000	89.1	S
243	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CEPILLO PARA SANTARIO CON BASE PLASTICA	50	Unidad	13.200.000	66	S
244	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COLORO LIQUIDO	60	Galon	28.900.000	173.4	S
245	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	346200925	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE LIQUIDO	60	Galon	43.000.000	258	S
246	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3462009212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESTAPADOR DE CAÑERIAS	18	Galon	45.000.000	81	S
247	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	354300212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 KILOS	60	Unidad	35.000.000	210	S
248	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBA DE PLASTICO FIBRA SUAVE	35	Unidad	16.000.000	56	S
249	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESCOBILLONES 30 CM	15	Unidad	90.000.000	135	S
250	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	266101111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FRANELA CORTADA	25	Metro	21.500.000	53.75	S

251	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	364100021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FUNDA NEGRA DOMESTICA 23X28 DE 10 U	50	Unidad	0.4400000	22	S
252	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	362600012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GUANTES DE CAUCHO	50	Unidad	20.790.000	103.95	S
253	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	JABON DE TOCADOR	10	Unidad	17.500.000	17.5	S
254	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	JABON LIQUIDO	15	Galon	150.000.000	225	S
255	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIMPIA MUEBLES	30	Unidad	21.850.000	65.55	S
256	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353220018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIO	43	Unidad	12.390.000	53.277	S
257	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	321930013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PAPEL HIGIENICO POR ROLLO	30	Unidad	0.8500000	25.5	S
258	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	321930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PAPEL JUMBO	20	Unidad	47.000.000	94	S
259	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	369400016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RECOGEDOR DE BASURA	25	Unidad	14.000.000	35	S
260	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3532200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SHAMPOO PARA LAVAR AUTOS	6	Galon	47.000.000	28.2	S
261	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353230211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SHAMPOO SACHET	10	Unidad	0.3500000	3.5	S
262	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3532200112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUAIVIZANTE DE ROPA	6	Galon	46.500.000	27.9	S
263	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	364100031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TACHOS DE BASURA CON TAPA 20 LT	6	Unidad	52.800.000	31.68	S
264	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRAPEADOR DE 40 CM DE MADERA DE ALGODÓN	35	Unidad	32.000.000	112	S
265	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8CMS DE COLORES	74	Unidad	14.500.000	107.3	S
266	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA	74	Unidad	0.1073000	79.402	S

267	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369900135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS	74	Unidad	0.1650000	12.21	S
268	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369900135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS DOS ANILLOS TAMAÑO OFICIO LOM 3	74	Unidad	16.880.000	124.912	S
269	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA A 4 VARIOS COLORES	74	Unidad	0.0200000	1.48	S
270	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290515	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA DE COLORES A3	80	Unidad	0.0900000	7.2	S
271	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA KIMBERLY	80	Unidad	0.3000000	24	S
272	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA KIMBERLY BRILLOSA	80	Unidad	0.4000000	32	S
273	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD S GRABABLES CON CAJA CD R	74	Unidad	0.6680000	49.432	S
274	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD S REGRABABLES CON CAJA CD RW	74	Unidad	0.8300000	61.42	S
275	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369900137	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CERAS SORTEKWK	80	Unidad	10.000.000	80	S
276	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDAS	74	Unidad	0.1100000	8.14	S
277	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2X40 MTS	74	Unidad	0.5140000	38.036	S
278	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES	74	Unidad	0.6500000	48.1	S
279	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS STANDAR 32 MM COLORES	74	Unidad	0.2970000	21.978	S
280	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 80 HOJAS	74	Unidad	0.8600000	63.64	S
281	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO LINEAS 80 HOJAS	74	Unidad	0.9900000	73.26	S

282	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA GRUESA	74	Unidad	0.2260000	16.724	S
283	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA FINA	74	Unidad	0.1450000	10.73	S
284	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA GRUESA	74	Unidad	0.2260000	16.724	S
285	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE	74	Unidad	0.5350000	39.59	S
286	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE GRANDE	74	Unidad	0.2150000	15.91	S
287	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000223	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FOLDER MANILA COLORES INTENSOS	74	Unidad	0.1250000	9.25	S
288	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA EN BARRA DE 40 GR	74	Unidad	0.2400000	17.76	S
289	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA LÍQUIDA DE 120 CC	74	Unidad	0.3000000	22.2	S
290	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE	74	Unidad	39.200.000	290.08	S
291	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS 26 6 CAJA DE 800 U	74	Unidad	0.1950000	14.43	S
292	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	HOJA BLANCA ADHESIVA	74	Unidad	0.1500000	11.1	S
293	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110731	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LÁPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	74	Unidad	0.8740000	64.676	S
294	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	74	Unidad	0.2500000	18.5	S
295	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3692000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MASKING DE 1 X 40 YARDAS MULTIUSO	74	Unidad	0.7100000	52.54	S
296	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL BOND A4 74 GR	74	Unidad	45.880.000	339.512	S
297	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL PERIODICO BLANCO	25	Unidad	0.2000000	5	S

298	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	451600212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA NORMAL	74	Unidad	14.900.000	110.26	S
299	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	451600212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA SEMINDUSTRIAL 80 HOJAS	74	Unidad	375.000.000	2775	S
300	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PORTA CLIPS MAGNETICOS	50	Unidad	0.4180000	20.9	S
301	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REGLA PLASTICA 30 CM	74	Unidad	0.1200000	8.88	S
302	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESALTADORES VARIOS COLORES	74	Unidad	0.2900000	21.46	S
303	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369900014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SACAGRAPAS	74	Unidad	0.3260000	24.124	S
304	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321491112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES DE CARTULINA A4 COLORES FUNDA 12 MESES	74	Unidad	18.700.000	138.38	S
305	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	74	Unidad	0.6400000	47.36	S
306	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321920111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	74	Unidad	0.0190000	1.406	S
307	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F3	74	Unidad	0.0700000	5.18	S
308	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F4	74	Unidad	0.0800000	5.92	S
309	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F5	74	Unidad	0.0960000	7.104	S
310	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS GRANDE DE 8	74	Unidad	0.5300000	39.22	S
311	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS PEQUEÑAS	74	Unidad	0.2600000	19.24	S
312	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	74	Unidad	0.4010000	29.674	S
313	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	351400018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TINTA PARA SELLOS	50	Unidad	0.2940000	14.7	S

314	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	929000120	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN GESTION DE LA CALIDAD	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
315	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	929000121	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN GESTION DEL CONOCIMIENTO	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
316	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	929000119	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN GESTION POR PROCESOS	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
317	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	929000126	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE GESTION	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
318	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	929000123	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN NEGOCIACION	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
319	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	929000118	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN PLANIFICACION ESTRATEGICA	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
320	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	929000124	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
321	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	929000114	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN TEMAS ADMINISTRATIVOS	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
322	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	929000127	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE CAPACITACION EN BANCA Y FINANZAS	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
323	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	929000117	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE CAPACITACION EN SOPORTE INFORMATICO	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
324	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530403.0000 00.001.0000.0000	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Instalación, Mantenimiento y Reparaciones de Mobiliario	1	Unidad	150.000.000.000	15000	S
325	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530402.0000 00.001.0000.0000	873900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	INSTALACION DE CABLEADO ESTRUCTURADO	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
326	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530402.0000 00.001.0000.0000	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
327	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530402.0000 00.001.0000.0000	873900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO DE CABLEADO ESTRUCTURADO	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
328	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.004.000.1205.530217.0000 00.001.0000.0000	951100014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social ? Contratación Directa	SERVICIOS DE DIFUSION DE INFORMACIONES	1	Unidad	758	758	S
329	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353310018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL EN SPRAY	12	Unidad	23.360.000	28.032	S

330	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	346200929	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ANTISARRO	25	Unidad	35.640.000	89.1	S
331	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLASTICA	50	Unidad	13.200.000	66	S
332	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLORO LIQUIDO	60	Galon	28.900.000	173.4	S
333	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	346200925	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE LIQUIDO	60	Galon	43.000.000	258	S
334	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3462009212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESTAPADOR DE CANERIAS	18	Galon	45.000.000	81	S
335	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	354300212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 KILOS	60	Unidad	35.000.000	210	S
336	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBA DE PLASTICO FIBRA SUAVE	35	Unidad	16.000.000	56	S
337	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESCOBILLONES 30 CM	15	Unidad	90.000.000	135	S
338	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	266101111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FRANELA CORTADA	25	Metro	21.500.000	53.75	S
339	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	364100021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FUNDA NEGRA DOMESTICA 23X28 DE 10 U	50	Unidad	0.4400000	22	S
340	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3626000012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GUANTES DE CAUCHO	50	Unidad	20.790.000	103.95	S
341	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	JABON DE TOCADOR	10	Unidad	17.500.000	17.5	S
342	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	JABON LIQUIDO	15	Galon	150.000.000	225	S
343	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIMPIA MUEBLES	30	Unidad	21.850.000	65.55	S
344	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353220018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIO	43	Unidad	12.390.000	53.277	S
345	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	321930013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PAPEL HIGIENICO POR ROLLO	30	Unidad	0.8500000	25.5	S

346	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	321930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PAPEL JUMBO	20	Unidad	47.000.000	94	S
347	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	369400016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RECOGEDOR DE BASURA	25	Unidad	14.000.000	35	S
348	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3532200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SHAMPOO PARA LAVAR AUTOS	6	Galon	47.000.000	28.2	S
349	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353230211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SHAMPOO SACHET	10	Unidad	0.3500000	3.5	S
350	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3532200112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUAVIZANTE DE ROPA	6	Galon	46.500.000	27.9	S
351	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	364100031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TACHOS DE BASURA CON TAPA 20 LT	6	Unidad	52.800.000	31.68	S
352	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRAPEADOR DE 40 CM DE MADERA DE ALGODÓN	35	Unidad	32.000.000	112	S
353	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8CMS DE COLORES	74	Unidad	14.500.000	107.3	S
354	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA	74	Unidad	0.1073000	79.402	S
355	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS	74	Unidad	0.1650000	12.21	S
356	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS DOS ANILLOS TAMAÑO OFICIO LOM 3	74	Unidad	16.880.000	124.912	S
357	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA A 4 VARIOS COLORES	74	Unidad	0.0200000	1.48	S
358	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290515	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA DE COLORES A3	80	Unidad	0.0900000	7.2	S
359	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA KIMBERLY	80	Unidad	0.3000000	24	S
360	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321290911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA KIMBERLY BRILLOSA	80	Unidad	0.4000000	32	S
361	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD S GRABABLES CON CAJA CD R	74	Unidad	0.6680000	49.432	S

362	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD S REGRABABLES CON CAJA CD RW	74	Unidad	0.8300000	61.42	S
363	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000137	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CERAS SORTEKWK	80	Unidad	10.000.000	80	S
364	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDAS	74	Unidad	0.1100000	8.14	S
365	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2X40 MTS	74	Unidad	0.5140000	38.036	S
366	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES	74	Unidad	0.6500000	48.1	S
367	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIPS STANDAR 32 MM COLORES	74	Unidad	0.2970000	21.978	S
368	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 80 HOJAS	74	Unidad	0.8600000	63.64	S
369	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO LINEAS 80 HOJAS	74	Unidad	0.9900000	73.26	S
370	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA GRUESA	74	Unidad	0.2260000	16.724	S
371	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA FINA	74	Unidad	0.1450000	10.73	S
372	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA GRUESA	74	Unidad	0.2260000	16.724	S
373	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE	74	Unidad	0.5350000	39.59	S
374	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE GRANDE	74	Unidad	0.2150000	15.91	S
375	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000223	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FOLDER MANILA COLORES INTENSOS	74	Unidad	0.1250000	9.25	S
376	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA EN BARRA DE 40 GR	74	Unidad	0.2400000	17.76	S

377	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GOMA LÍQUIDA DE 120 CC	74	Unidad	0.3000000	22.2	S
378	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE	74	Unidad	39.200.000	290.08	S
379	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS 26 6 CAJA DE 800 U	74	Unidad	0.1950000	14.43	S
380	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	HOJA BLANCA ADHESIVA	74	Unidad	0.1500000	11.1	S
381	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	389110731	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LÁPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	74	Unidad	0.8740000	64.676	S
382	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	74	Unidad	0.2500000	18.5	S
383	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3692000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MASKING DE 1 X 40 YARDAS MULTIUSO	74	Unidad	0.7100000	52.54	S
384	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3212920120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL BOND A4 74 GR	74	Unidad	45.880.000	339.512	S
385	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL PERIODICO BLANCO	25	Unidad	0.2000000	5	S
386	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	451600212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA NORMAL	74	Unidad	14.900.000	110.26	S
387	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	451600212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA SEMINDUSTRIAL 80 HOJAS	74	Unidad	375.000.000	2775	S
388	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PORTA CLIPS MAGNETICOS	50	Unidad	0.4180000	20.9	S
389	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REGLA PLASTICA 30 CM	74	Unidad	0.1200000	8.88	S
390	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESALTADORES VARIOS COLORES	74	Unidad	0.2900000	21.46	S
391	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SACAGRAPAS	74	Unidad	0.3260000	24.124	S
392	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321491112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES DE CARTULINA A4 COLORES FUNDA 12 MESES	74	Unidad	18.700.000	138.38	S

393	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	74	Unidad	0.6400000	47.36	S
394	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321920111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	74	Unidad	0.0190000	1.406	S
395	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F3	74	Unidad	0.0700000	5.18	S
396	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F4	74	Unidad	0.0800000	5.92	S
397	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F5	74	Unidad	0.0960000	7.104	S
398	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS GRANDE DE 8	74	Unidad	0.5300000	39.22	S
399	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TIJERAS PEQUEÑAS	74	Unidad	0.2600000	19.24	S
400	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	74	Unidad	0.4010000	29.674	S
401	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	351400018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TINTA PARA SELLOS	50	Unidad	0.2940000	14.7	S
402	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	9290000120	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN GESTION DE LA CALIDAD	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
403	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	9290000119	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN GESTION POR PROCESOS	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
404	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	9290000126	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE GESTION	1	Unidad	20.000.000.000	2000	S
405	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	9290000118	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN PLANIFICACION ESTRATEGICA	1	Unidad	20.000.000.000	2000	S
406	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530403.0000 00.001.0000.0000	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Instalación, Mantenimiento y Reparaciones de Mobiliario	1	Unidad	20.000.000.000	2000	S
407	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530402.0000 00.001.0000.0000	873900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	INSTALACION DE CABLEADO ESTRUCTURADO	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
408	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530402.0000 00.001.0000.0000	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S

409	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.003.000.1205.530402.0000 00.001.0000.0000	873900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO DE CABLEADO ESTRUCTURADO	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
410	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.002.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	929000120	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN GESTION DE LA CALIDAD	1	Unidad	30.000.000.000	3000	S
411	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.002.000.1205.530603.0000 00.001.0000.0000	929000126	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION EN IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE GESTION	1	Unidad	24.550.000.000	2455	S
412	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.002.000.1205.530217.0000 00.001.0000.0000	951100014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social ? Contratación Directa	SERVICIOS DE DIFUSION DE INFORMACIONES	1	Unidad	1744	1744	S
413	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.002.000.1205.530204.0000 00.001.0000.0000	872900515	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIALES PARA CARNET	1	Unidad	15.340.000.000	1534	S
414	2016.172.0000.0000.82.00.00 0.001.000.1205.530302.0000 00.001.0000.0000	678110012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	PASAJES AEREOS	1	Unidad	330.000.000.000	33000	S
415	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.570201.0000 00.003.0000.0000	713350012	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Seguros	SEGURO DE FIDELIDAD DE LOS EMPLEADOS	1	Unidad	10000	10000	S
416	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.570201.0000 00.003.0000.0000	713200513	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Seguros	SEGURO EN GRUPO DE VIDA Y ASISTENCIA MEDICA	1	Unidad	51000	51000	S
417	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.570201.0000 00.003.0000.0000	713310012	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Seguros	SEGUROS PARA VEHICULOS	1	Unidad	25000	25000	S
418	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530813.0000 00.002.0000.0000	482520911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS	1	Unidad	100.000.000.000	10000	S
419	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530813.0000 00.002.0000.0000	625810015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS	1	Unidad	200.000.000.000	20000	S
420	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353310018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL EN SPRAY	66	Unidad	23.360.000	154.176	S
421	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	346200929	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ANTISARRO	133	Unidad	35.640.000	474.012	S
422	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CEPILLO PARA SANTARIO CON BASE PLASTICA	260	Unidad	13.200.000	343.2	S
423	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLORO LIQUIDO	330	Galon	28.900.000	953.7	S
424	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	346200925	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE LIQUIDO	330	Galon	43.000.000	1419	S

425	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3462009212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESTAPADOR DE CAÑERIAS	100	Galon	45.000.000	450	S
426	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	354300212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 KILOS	330	Unidad	35.000.000	1155	S
427	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBA DE PLASTICO FIBRA SUAVE	200	Unidad	16.000.000	320	S
428	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESCOBILLONES 30 CM	100	Unidad	90.000.000	900	S
429	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	266101111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FRANELA CORTADA	133	Metro	21.500.000	285.95	S
430	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	364100021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FUNDA NEGRA DOMESTICA 23X28 DE 10 U	266	Unidad	0.4400000	117.04	S
431	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	362600012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GUANTES DE CAUCHO	266	Unidad	20.790.000	553.014	S
432	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	JABON DE TOCADOR	60	Unidad	17.500.000	105	S
433	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	JABON LIQUIDO	100	Galon	150.000.000	1500	S
434	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353210115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIMPIA MUEBLES	165	Unidad	21.850.000	360.525	S
435	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353220018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIO	230	Unidad	12.390.000	284.97	S
436	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	321930013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PAPEL HIGIENICO POR ROLLO	160	Unidad	0.8500000	136	S
437	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	321930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PAPEL JUMBO	130	Unidad	47.000.000	611	S
438	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	369400016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RECOGEDOR DE BASURA	133	Unidad	14.000.000	186.2	S
439	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3532200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SHAMPOO PARA LAVAR AUTOS	33	Galon	47.000.000	155.1	S
440	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	353230211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SHAMPOO SACHET	60	Unidad	0.3500000	21	S

441	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	3532200112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUAVIZANTE DE ROPA	33	Galon	46.500.000	153.45	S
442	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	364100031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TACHOS DE BASURA CON TAPA 20 LT	30	Unidad	52.800.000	158.4	S
443	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530805.0000 00.001.0000.0000	389930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRAPEADOR DE 40 CM DE MADERA DE ALGODÓN	200	Unidad	32.000.000	640	S
444	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EPSON T081120 ALTA CAPACIDAD	2	Unidad	230.000.000	46	S
445	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EPSON T081220 ALTA CAPACIDAD	2	Unidad	230.000.000	46	S
446	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EPSON T081320 ALTA CAPACIDAD	2	Unidad	230.000.000	46	S
447	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EPSON T081420 ALTA CAPACIDAD	2	Unidad	230.000.000	46	S
448	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EPSON T081520 ALTA CAPACIDAD	2	Unidad	230.000.000	46	S
449	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EPSON T081620 ALTA CAPACIDAD	2	Unidad	230.000.000	46	S
450	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EPSON T664120	2	Unidad	118.000.000	23.6	S
451	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EPSON T664220	2	Unidad	118.000.000	23.6	S
452	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EPSON T664320	2	Unidad	118.000.000	23.6	S
453	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EPSON T664420	2	Unidad	118.000.000	23.6	S
454	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	HP 05A	80	Unidad	1.571.400.000	12571.2	S
455	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 122	2	Unidad	286.400.000	57.28	S
456	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 122 N	2	Unidad	254.200.000	50.84	S

457	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 12A	30	Unidad	1.370.000.000	4110	S
458	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 305A C	12	Unidad	2.500.000.000	3000	S
459	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 305A M	12	Unidad	2.500.000.000	3000	S
460	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 305A N	15	Unidad	2.600.000.000	3900	S
461	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 305A Y	12	Unidad	2.500.000.000	3000	S
462	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 312A C	2	Unidad	2.250.000.000	450	S
463	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 312A M	2	Unidad	2.250.000.000	450	S
464	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 312A Y	2	Unidad	2.250.000.000	450	S
465	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 312X	2	Unidad	2.250.000.000	450	S
466	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 35A	2	Unidad	1.278.500.000	255.7	S
467	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 36A	5	Unidad	1.380.000.000	690	S
468	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 49A	2	Unidad	1.964.200.000	392.84	S
469	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 53A	2	Unidad	1.878.500.000	375.7	S
470	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	HP 78A	90	Unidad	1.495.000.000	13455	S
471	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	HP 80A	36	Unidad	1.954.200.000	7035.12	S
472	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	HP 83A	60	Unidad	1.244.600.000	7467.6	S

473	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 85A	12	Unidad	1.321.400.000	1585.68	S
474	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 94	2	Unidad	520.000.000	104	S
475	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP 95	2	Unidad	624.200.000	124.84	S
476	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP CC530A	3	Unidad	2.460.000.000	738	S
477	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP CC531A	3	Unidad	2.460.000.000	738	S
478	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP CC532A	3	Unidad	2.460.000.000	738	S
479	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HP CC533A	3	Unidad	2.460.000.000	738	S
480	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SAMSUNG D203S D203L D203E	2	Unidad	1.900.000.000	380	S
481	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530804.0000 00.001.0000.0000	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SAMSUNG D205LXAA	12	Unidad	2.422.800.000	2907.36	S
482	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530801.0000 00.002.0000.0000	632300021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA EVENTOS DE CAPACITACION AREA ACADEMICA	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
483	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530801.0000 00.002.0000.0000	632300021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA EVENTOS DE CAPACITACION AREA ADMINISTRATIVA	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
484	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530801.0000 00.002.0000.0000	632300021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA EVENTOS DE CAPACITACION EN INVESTIGACION	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
485	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530801.0000 00.002.0000.0000	632300021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE REFRIGERIO PARA EVENTOS DE CAPACITACION EN VINCULACION	1	Unidad	50.000.000.000	5000	S
486	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530405.0000 00.001.0000.0000	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Instalación, Mantenimiento y Reparaciones de vehículos institucionales	1	Unidad	400.000.000.000	40000	S

487	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530404.0000 00.002.0000.0000	4815009160	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE LABORATORIO	1	Unidad	150.000.000.000	15000	S
488	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530403.0000 00.002.0000.0000	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor Cuantía	Instalación, Mantenimiento y Reparaciones de Mobiliario	1	Unidad	150.000.000.000	15000	S
489	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530402.0000 00.002.0000.0000	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	1	Unidad	500.000.000.000	50000	S
490	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530218.0000 00.002.0000.0000	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social ? Contratación Directa	ESPACIO O TIEMPO PARA AVISOS DE PUBLICIDAD EN ESTACIONES DE RADIO Y TELEVISIÓN	1	Unidad	3000	3000	S
491	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530218.0000 00.002.0000.0000	836200012	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social ? Contratación Directa	ESPACIO O TIEMPO PARA AVISOS DE PUBLICIDAD EN PERIÓDICOS	1	Unidad	10000	10000	S
492	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530218.0000 00.002.0000.0000	836200013	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social ? Contratación Directa	ESPACIO O TIEMPO PARA AVISOS DE PUBLICIDAD EN REVISTAS	1	Unidad	2000	2000	S
493	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530208.0000 00.003.0000.0000	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	PRESTACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA PARA BIENES E INSTALACIONES EN GENERAL DE LA UTEQ	1	Unidad	#####	629096	S
494	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530204.0000 00.002.0000.0000	891100012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	EDICION DE TEXTOS	1	Unidad	100.000.000.000	10000	S
495	2016.172.0000.0000.01.00.00 0.001.000.1205.530204.0000 00.002.0000.0000	891211011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE IMPRESION	1	Unidad	300.000.000.000	30000	S
Total: 1268989.9632															